repetiti seruit̄. Hā verissima prorsus estrō  
quā monachus dedit interrogat⁹ / qd cēt in  
sua religione difficillimū. an icunia. an vigi  
lie. an silentiū? Continuo inquit / p̄tinuati re  
peritio cātus. ¶ Amplius / o quia murmur D  
iūm palliant aliqui. deus inquit intuetur  
cor. / et bona voluntas p̄ facto reputat⁹. et mio  
ra p̄ maiora bona recompensari possunt. si  
cū p̄ p̄templatūa actiua. Dicamus q̄iam i  
obligatis / alia est ratio q̄d delibera ab obli  
gatione. et hec est vna causa cur solidior aut  
voluntas aut p̄p̄satōio nō sufficit semp. Ho  
ui temporib⁹ nostris duos celebres i theolo  
gia doctores (ppicet omib⁹ suis de⁹) hi con  
serentes cū patribus duarū religionū mibi  
similiter notissimis si religionem introirent  
Possetis inquiūt onera religionis cōformi  
ter ad ceteros fratres exequi⁹ / quib⁹ senō pos  
se cum iam fracti essent etate respondentib⁹.  
sed posse studeō. docēdo. meditādo. p̄pensa  
tionē afferre. Subintulerunt. Et si quoti  
die cū Paulo rapet vos deus in terciū celū /  
nisi compleueritis instituta religiōis. nobis  
quorum magna pars animalis ē nō nisi scā  
dalū / et vobis lucib⁹ iū futuros eē nouerit.  
tempus intrādi religionē / tempus manēdi.  
vulgo dicit. Qui cū lupis est cū ipis vlulet.  
¶ Rursus si voluntas p̄ facto reputat⁹ apud  
deūz quo ad meritū esse entiale vite eterne. ra  
men multiplex in alijs rep̄iū instātia. vt i ac  
cidentali p̄mio qualis est aureola que datur  
actui excellenti nō solum voluntati. Ut nur  
sus i actibus privilegiatis. quales sunt lar  
gitiones pro indulgentiis. vt p̄terea sunt ex  
ercitia sacramentorū q̄ vim suā habet & rute  
opis opati. vt insup sunt opa satisfactoria. q̄  
lia sunt solutiones debitorū. aut restitutiōes  
ablatoz / vt i p̄posito solutio vocalis seruit̄  
quorū omissiones / si nō semp ppter impossibili  
tate sint culpabiles ad damnatorū. nō tol  
lunt cīm ex sola voluntate satisfactionis  
obligationē. qm̄ semp adueniente satisfactio  
nis oportunitate. p̄ se v̄l' suos teneant̄. quod  
nō esset soluō p̄pis realiter p̄cio. Demū in  
penis / p̄mīs ciuilib⁹ / euidēs ē. q̄ voluntas  
occidēdi sola v̄l' voluntas alterū dirādi facto  
nō equat̄. Et dīce prioribus q̄i ciuili vel ec  
clesiastica p̄gregatōe sicurā legū traditōe /  
respectus habet ad ea que vt in plurib⁹ ene  
niunt. nec p̄uilegia nec p̄dīōes nec vtilitaires  
paucorū pluralitati p̄iudicabiles esse debet  
¶ Lōfiteamur tamen oportet dispensatiōes  
q̄bonaz equitatē apud tales casus p̄ticulae.

## De canticordō

LXXIX

res locū tenere. qui si neget p̄tinaci crudelitatem auris insipitētē stoliditate. nō video qd̄ super sit afflictus. nisi recursus ad deū patrem et solatū cum imploratō misericordie sue q̄ convertat corda patr̄ in filios. faciēs cū tēptatiōne puenū. potens ē quippe d̄cus dare partib⁹ intelligi fieri posse p̄ utilitate frat̄ spū ali cum maria rā cantū exortationē seruitū que datur laborantibus in officiis tēpōralibus cum Martha. nisi q̄ aptior est occlus carnis ad ista qz illa. et si nō semp̄ maior necessitas. Tulebit ad extremū (sicut op̄namur) ad consolationē lugentiuſ sub iugo corporalium canticoruſ declaratio cāticordi noui ad quē p̄perat intentio. si attētio non defuerit. qm̄ q̄ s̄bū narrat nō attendēti quā si q̄ ercitat do:miētē de graui somno. Quid autē nequins qd̄ intolerabilius qd̄ lege p̄nibilis qz si nolit offici sui p̄s̄us honestissimi. diu inissimi. saluberrimi doctrinaz q̄s audire. Dedit x̄ nobis ecclesiasticis de re giones gentiū et labores populorū ut cante mus ei. vt in sacris verbū suū scripturis audiamus. beatificās illos qui audiunt s̄būz dei et custodiunt illud. Quō custodiunt: ne sollicitudo seculi et fallacia dīnitiaruſ suffocēt verbū. Nigle verbū: quod insitū et i mā suetudine et patientia suscepituſ potest salua re animas nr̄as. afferens in corde bono et optimo fructū multū cū iubilatione letissima in canticis et verbo solatū. Ecce pegrini sum⁹ i hierusalem celestē. Comitatur nos assidue verbū nō habens amaritudinē nō tedium/ q̄si comes faciūdus in via p̄ vehiculo est. comes alter quis faciūdor s̄bō dei/ cui⁹ verba spūs et vita sunt. Senserāt hoc q̄ dicebant. Hōne cor nr̄m ardens erat in nobis duz lo queret in via et apiret nobis sc̄pturas. Sz tandem nouis homo pauculas decanticor do nouo/nouulas attendat.

## Thomus secūdus.

**c** Anticum nouū aliqd̄ esse et fieri i so lo corde et verbo mentis tradit ana gogia christianis peregrinis. Anna gogiam dicimus sursum ductiones qualē ecclēsia quotidie monet facere p̄cīnes. Sur sum corda. Cur hoc: nisi vt q̄ sursum sunt q̄ rat noster homo nouus de celo celestis duz peregrinamur a dño. Quersationē nouā querentes in celis. vbi cantat cantū nouū; coram sedente in throno qui dicit. ecce noua fa cīo oīa. Hic dudum p̄ Ezechielez pollicebā

tur. dabo vobis cor nouū et spiritū nouum ponā in medio vestri. Quidni tales innova ti spiritū recto / cantū nouū cantent in cor de hōo iuxta suasionem apostoli scribētis ad Eph. Implemini spūsancto loquentes vobis metris in psalmis et hymnis et canci cis spūalibus cantantes et psallētes i cordis bus vīis. Sic agebat Cecilia virgo. semp̄ euāgeliū xpi plane nouū plane vīu dei sem per gerens in pectore. et cantāibus organis soli deo decantabat. Fiat cor meū et corpus meū immaculatū. Canticum tale nouū rō nabiliter appellat canticordū. i. cāticorū cor dis vel cordium. Suum q̄ppe subiectū. suum instrumentū. sua corda q̄ d̄r a corde. su⁹ auditū. sua vōr. suum os. sua modulatio ē intrositus vel in corde mentis vel mente cor dis. quēadmodū vīa ē psaltes nr̄a maria in suo cantico canticoz p̄s̄us nouo. q̄ nouū fecerat dñs sup̄ terrā dū iam mulier circūda bat virum. Elit nempe. Fecit potentia ī bra chio suo. Lerte nouo. certe s̄bō dei Disp̄sit supbos mēre cordis sui. Ecce mēte; cordis. sine referas ad deū disp̄gentē q̄ alio loco d̄r tact⁹ dolore cordis intrinsec⁹. Et alibi loq̄ tur. Inueni vīz fm̄ cor meū. Sine magis libeat ad supbos riungere/quatin⁹ enormi tas p̄funda sui supbie maiori eraggeratiōe damnae. Canticordum nr̄m nouū describit ē vōr numerosa. mēte cordis ad deī glo rīa elicitā libere. quā solus nouit q̄ accipit. Hoc numerū ē mysteriū quale loq̄bat apl̄s abscōditum. Et fm̄ Dionys. solis p̄prium xpianis. hoc ē nomen nouum i calculo can dido scriptū. id ē i corde puro. qd̄ nemo no uit nisi qui accipit. quoniā in expimētali no ticia tacitus spiritualē positū ē. Hinc apl̄s. Quis hoīm sc̄i q̄ sunt homis nisi spūs ho minis qui in ipso ē. Esse vero voces aliq̄s numerosas in corde sola cor dis aure perce pribiles nisi deo et quibus deus voluerit re uelare. Cōmīcī et exemplo moysi. cui forin secus tacenti dicit dñs. Cur clamas ad me. Et in ps. Desideriū paupez et audiuit dñs p̄parationē cordis eoruſ audiuit auris tua. Finis cāticordi noui ponitur esse deī glo rīa. ad differentiā veteris. cui⁹ finis est amor sui vīz ad ḥtemptū dei. Leterum libertas electōis tenet locum forme iuncta matime gratia xpi que mandatū verbi dei nouū; de dilectōe format et implet. Discernit et hac p̄ticula q̄ dicit elicitā libere. cāticordū ab om ni p̄s̄us cātico īnt̄ vel exteri⁹ tm̄ imperato.